

Praktiske informationer

Når man har sit barn i gæstedagpleje, kan man vælge at benytte fast dagplejers åbningstider eller gæstedagplejers åbningstider, hvis de passer til jeres behov. Aftal nærmere med jeres gæstedagplejer. Det er selvfølgelig vigtigt at disse overholdes.

På Viborg kommunes hjemmeside, under Dagtilbud område Nord, er der en oversigt over, hvilke dagplejere der bor i jeres område.



Barnets vindue

Hvornår er barnet klar til at blive afleveret?

Hvornår kan mor eller far give slip på barnet og lade gæstedagplejer overtage?

Dette giver denne lille video fra Gentofte kommune indblik i.

Filmen "En god start" kan findes på

YouTube.



Yderligere spørgsmål i forhold til gæstedagpleje, skal rettes til dagplejepædagoger eller leder i dagplejen.

Pjecen er udarbejdet på baggrund af deltagelse i forskningsprojekt BIC2 (Barnet i centrum2)

Dagplejen område Nord

- Gæstedagpleje



At få sit barn i gæstedagpleje



Beskrivelse af gæstedagplejen

Når et barn går i dagpleje tilbydes barnet automatisk en plads ved gæstedagplejer, ved egen dagplejers fravær. Dette sker f.eks. ved ferie, sygdom og lignende.

Inden barnet bliver tilbudt gæstedagpleje, er der forskellige overvejelser i forhold til valg af gæstedagplejer.

- Er det en kendt dagplejer?
- Er det en dagplejer fra egen legestue?
- Er det en dagplejer som bor i nærheden eller samme by?
- Er der plads ønsket sted, og hvis ikke hvad så?



Morgentelefon-middagstelefon

Hvis jeres faste dagplejer bliver syg, vil I blive kontaktet pr. telefon fra kl. 6.00 om morgenen af morgenvagten. I vil blive spurgt om I har brug for gæstedagpleje. Har I brug for en plads, vil I blive tilbudt plads til jeres barn.

Når jeres dagplejer raskmelder sig, får I besked fra jeres gæstedagplejer eller fra dagplejekontoret mellem kl. 12.00-12.30 dagen inden.

Planlagt gæstedagpleje

Dagplejer besøger gæstedagplejer inden jeres barn skal i gæstedagpleje, så vidt det er muligt. Er det ikke muligt for jeres dagplejer, at besøge gæstedagplejer inden placering, er I velkommen som forældre til at kontakte gæstedagplejer for et besøg sammen med jeres barn. Kontakt gæstedagplejer og aftal nærmere.

Det gør en forskel for jeres barn, at have været inde og lege hos gæstedagplejer sammen med jeres dagplejer eller med jer. Der vil således være noget genkendeligt ift. rum, børn og legetøj.

Inden barnet skal i gæstedagpleje, skal I som forældre kontakte gæstedagplejer for at fortælle/aftale alt det praktiske med hensyn til barnevogn, skiftetøj o.l. I skal også fortælle om der er noget særligt omkring jeres barn, så hun kan tage imod jeres barn ud fra de bedste forudsætninger. Fortæl ligeledes jeres gæstedagplejer, hvornår barnet kommer, så hun kan være klar til at modtage jer.



Aflevering i gæstedagpleje

Det er en god ide, den første dag i gæstedagpleje, at afsætte den fornødne tid til aflevering, så I kan opleve, hvor jeres barn skal opholde sig. Samtidig kan jeres barn mærke ro omkring afleveringen. Barnet er i centrum.

Lad så vidt muligt jeres barn selv gå ind af døren. Det giver barnet mere mod. At jeres barn kommer ind af døren i eget tempo, gør at barnet bliver modtaget som den første af jer og får dagplejers opmærksomhed. Fortæl om hvordan barnet har sovet om natten og hvordan morgenen er gået. Det er en god ide at lade barnet spise morgenmad hjemmefra, så barnet ikke er sulten når det skal modtages. Hvis barnet er mæt, når det kommer, så er der god basis for en god start på dagen. Det er ikke så rart for et lille barn, at starte med at spise et nyt sted.

Er barnet tidligt oppe, så tilbydes der naturligvis morgenmad i dagplejen.

